1

平成 31年 3月 20日

各位

会 社 名 株 式 会 社 リ ボ ミ ッ ク

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 中 村 義 一

 （コード番号：４５９１  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役執行役員経営企画部長 中村恵美子

TEL. 03-3440-3745

業績予想の上方修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 31年 1月 28日に公表いたしました、平成 31年 3月期の

業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（平成 30年 4月 1日～平成 31年 3月 31日）

（百万円未満切り捨て）

 事 業 収 益 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 5 △950 △857 △858  △59.74

今回修正予想（Ｂ） 7 △947 △854 △855 △59.56

増 減 額（Ｂ－Ａ） 2 2 2 2

増 減 率（ ％ ） 45.5

― ― ―

（参考）前期実績

（平成 30年3月期）
64 △899 △751 △753 △55.61

２．修正の理由

 当社は、大手製薬企業からの提供要請を受け、当社開発品のひとつをサンプル販売いた

しました。これにより、受領する対価を事業収益に計上することとなり、当期の事業収益

が前回発表の予想値を上回る見込みとなりました。

 これにより、平成 31年 3月期通期業績予想値をそれぞれ事業収益 7百万円、営業損失 947

百万円、経常損失 854百万円、当期純損失 855百万円に修正いたします。

 当社は、当社の創薬プラットフォーム「RiboART システム」を用いた医薬品開発、並び

に化粧品や分離剤等の分野においてアプタマーのポテンシャルを最大限に活用すべく新規

用途開発を進めております。

 当社では、今回の販売を含め、当社開発品による事業会社との提携、並びに製品販売に

つながる事業開発を更に推進し、企業価値向上に努めてまいる所存です。

注）本資料に記載した当社の業績予想値に関しては、発表日現在において入手可能な情報

2

に基づき作成したものであり、実際の業績等は今後様々な要因により異なる可能性が

あります。

以上